matrimonium contrahendum debeat idonea perhiberi. Similiter illa, quæ viro, cui nupserat, adeo arcta est, ut nunquam ab eo valeat deflorari, si ab eo per iudicium ecclesiæ separata nubat alteri, cui arcta non sit, & per frequentem usum secundi reddatur etiam apta primo, utrum debeat ad eum redire, cum quo prius tædus iniverat conjugale. De talibus autem non est facile iudicandum, cum finale iudicium pendeat ex futuro. Tu ergo secundum quod superius est distinctum, facias, quod decrevimus, per cens. eccl. app. rem. firmiter observari.

TITULUS XII.
QUI FILII SUNT LEGITIMI.
CAPUT I.

Idem Hydruntinen. Archiepiscopo.

Qui fil. sint legit. c. 17.

PER tuas nobis litteras intimasti, quod R. ex muliere quadam, quam secundum opinionem majoris partis vicinæ in concubinam habebat, prole suscepta, quandam post etiam aliam ea defuncta duxit in uxorem; & ea, de qua prolem susceperat, virum sibi alium copulavit; processu vero temporis idem R. in præsentia multorum firmavit proprio juramento, quod eam, quæ habere usus fuerat concubinam, prius afflaverat in uxorem, quam ex ea filium genuisset, & P. cum post juramentum illud per vi. annos, & ultra vixisset, dum ageret in extremis, cum quem ex ea susceperat, filium legitimum appellavit, & heredem instituit in testamento. Cum autem tuæ fuisset inquisitioni, & decisioni commissum, an filius sic susceptus legitimus esset, heres ipsius R. & ad ejus patrimonium admittendus, tu propter id, quod ex quadam decretali bonæ mem. Alex. PP. prædecessoris nostri statutum esse super hoc verbo viri, & mulieris, credebas, testes a filio ejusdem R. productos provide suscepisti, quibus legitime comprobavit prædictum R. matrem suam in capella sancti Sergii affidasse, propter quod eum ipsius R. heredem esse legitimum judicasti. Nos igitur attendentes, quod plus est, quod agitur in veritate, quam quod simulate concipitur, licet dictus R. cum ea dimissa, quæ ut concubinam habuerat, ad alia vota transiit, videatur ex ipso facto, quod matrimonium inter eos celebratum fuerit, denegasse, quia tamen desponsatio per testes legitimos approbata, eos matrimonialiter fuisse conjunctos ostendit; siue desponsatio ipsa fuit de præsentis, ut per consensum legitimum, & verbis de præsentis expressum copula matrimonii inter eos fuit celebrata, non tam decretali prædecess. nostri, quæ in casu dissimili loquitur, quam inductis probationibus innitentes, te processisse legitime respondemus, & sententiam tuam auctoritate ap. confirmamus, & præsentis conscripti patrocinio communitus; auctoritate tibi præsentiam injungentes, ut sententiam ipsam facias mod. præmissa per cens. eccles. inviolabiliter observari.